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OŚWIADCZENIE PREZYDIUM OPZZ 
 

W SPRAWIE NOWELIZACJI PRAWA PRACY 
 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych wyraŜa oburzenie działaniami rządu 
i koalicji rz ądowej w sprawie nowelizacji prawa pracy. 

 
Ustawową płaszczyzną prowadzenia dialogu społecznego w tak waŜnej sprawie jak prawo pracy, 

jest Trójstronna Komisja do Spraw Społeczno-Gospodarczych. Tymczasem wiele waŜnych decyzji 
rządząca koalicja próbuje podejmować z pominięciem tej zasady. 
• 15 lutego br. wicepremier, minister gospodarki, przewodniczący Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-

Gospodarczych Waldemar Pawlak zaproponował związkom zawodowym rozpoczęcie dialogu 
społecznego w Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych w waŜnych dla pracowników i 
związków zawodowych zakresach. OPZZ wyraziło gotowość do podjęcia takich rozmów. 

• 29 lutego br. minister pracy i polityki społecznej Jolanta Fedak przekazała do konsultacji związkom 
zawodowym projekty nowelizacji prawa pracy. Projekty ustaw powstały pod patronatem wiceministra 
gospodarki Adama Szejnfelda. Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych uznało te projekty 
za prowokacyjne i wezwało rząd do rezygnacji z dalszych prac, co do dnia dzisiejszego formalnie nie 
nastąpiło. 

• W tym samym czasie propozycje dotyczące zmian w prawie pracy omawiane były w sejmowej Komisji 
Nadzwyczajnej „Przyjazne Państwo” kierowanej przez posła Platformy Obywatelskiej Janusza Palikota. 

 
Na skutek protestów i aktywności OPZZ prace nad zmianą prawa pracy zostały zahamowane. 
 
Prezydium OPZZ oczekuje całkowitego zaprzestania przez rząd prac nad zmianami 

zmierzającymi do odbierania praw pracowniczych i związkowych oraz dalszego osłabiania juŜ i tak 
słabej pozycji pracownika wobec pracodawcą. 

Trwający od kilku lat wzrost gospodarczy powinien przełoŜyć się na poprawę warunków Ŝycia i 
zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego pracowników, a nie tylko menedŜerów i właścicieli 
kapitału.  

 
Nie ma naszej zgody na dalsze jednostronne zmiany prawa w Polsce kierujące się tylko 

interesem pracodawców. Polska to całe społeczeństwo. 
Jednocześnie OPZZ wyraŜa gotowość udziału w pracach zmierzających do znoszenia 

biurokratycznych barier rozwoju, sprzyjaj ących tworzeniu nowych miejsc pracy, poprawiających 
zarządzanie kapitałem ludzkim. 
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U PROGU ŚWIĄT 
WIELKANOCNYCH INSPEKTORZY 
PRACY SKONTROLUJ Ą SKLEPY  

 
WzmoŜone kontrole placówek handlowych, zwłaszcza 

wielkopowierzchniowch, w związku ze zbliŜającymi się 
Świętami Wielkanocnymi zapowiedziała 13 marca br. w 
Warszawie na spotkaniu z dziennikarzami BoŜena 
Borys-Szopa, główny inspektor pracy. Szefowa inspekcji 
pracy zaapelowała jednocześnie do pracodawców pla-
cówek handlowych o przestrzeganie praw pracowni-
czych, w tym zapewnienie bezpieczeństwa w miejscu 
pracy. 
 

 
 
„Nie pozwólcie Państwo – czytamy w Przedświątecz-

nym Apelu Głównego Inspektora Pracy - by okres przygo-
towań do świąt kojarzył się Waszym pracownikom wyłącz-
nie z pracą ponad siły, przemęczeniem, przedłuŜaniem czasu 
pracy wbrew przyjętym normom, nadmiernym stresem 
i licznymi zagroŜeniami dla zdrowia, a nawet Ŝycia! 
Tymczasem taka praktyka stosowana jest jeszcze w wielu 
placówkach handlowych, co potwierdziły takŜe kontrole 
Państwowej Inspekcji Pracy przed ubiegłorocznymi 
Świętami BoŜego Narodzenia.” 

W ponad połowie skontrolowanych w ubiegłym roku 
super- i hipermarketów inspektorzy pracy wykryli nieprawi-
dłowości dotyczące przestrzegania prawa pracy i przepisów 
bhp. W jednej trzeciej spośród kontrolowanych sklepów 
wielkopowierzchniowych stwierdzono braki w prowadzeniu 
ewidencji czasu pracy, a w jednej czwartej placówek 
pracownicy nie otrzymywali naleŜnych urlopów. Natomiast 
w 51 proc. hipermarketów w sposób niedokładny prowa-
dzono akta osobowe zatrudnionych. Kontrole inspekcji 
pracy ujawniły takŜe, iŜ w 24 proc. badanych sklepów nie 
przestrzegano pięciodniowego tygodnia pracy, a w 20 proc. 
nie udzielano pracownikom naleŜnego odpoczynku. 

Jak stwierdził Roman Giedrojć, zastępca głównego 
inspektora pracy, inspekcja prowadzi działania kontrolne we 
wszystkich sieciach handlowych, niemniej ostatnio szcze-
gólnie je nasiliła w sklepach TESCO. Tam bowiem pojawiło 
się wiele nieprawidłowości. W 2007 r. przeprowadzono 168 
kontroli placówek TESCO, wydano 757 decyzji, w tym 30 
wstrzymania prac z powodu bezpośredniego zagroŜenia 
zdrowia lub Ŝycia. 18 pracowników skierowano do innych 
prac. 36 osób ukarano grzywną, wobec jednej skierowano 
wniosek o ukaranie do sądu. W roku obecnym w TESCO 
inspektorzy pracy przeprowadzili juŜ 40 kontroli, wydali 
163 decyzje, 7 osób ukarali grzywną. 

Zastępca dyrektora Departamentu Prawnego Głównego 
Inspektoratu Pracy Piotr Wojciechowski przybliŜył dzien-
nikarzom prowadzone ostatnio działania inspekcji pracy w 
placówce TESCO w Tychach. Ten nagłośniony przez media 
przypadek rozpoczął się od sporu zbiorowego między 
pracodawcą a związkami zawodowymi. Związkowcy, zgod-
nie z obowiązującą procedurą, wszczęli strajk ostrzegawczy. 
Pracodawca ukarał osoby zarówno uczestniczące, jak i nie-
uczestniczące w strajku karami porządkowymi. Do zakładu 
wkroczył inspektor pracy. W efekcie przygotowywany jest 
właśnie wniosek do prokuratury o podejrzenie popełnienia 
przestępstwa. Inspektor pracy wykrył ponadto w placówce 
inne nieprawidłowości, takie jak, przykładowo, niewypał-
canie tzw. dodatków kasjerskich pracownikom pracującym 
przy kasach, czy naruszenia przepisów w zakresie pro-
wadzenia ręcznych prac transportowych - pracownice samo-
dzielnie przemieszczały cięŜkie skrzynki z towarami. 

Naruszenia przepisów w zakresie ręcznego przemiesz-
czania cięŜarów są szczególnie często spotykane w wielko-
powierzchniowych placówkach handlowych. BoŜena Borys-
Szopa, główny inspektor pracy, poinformowała, Ŝe w kwiet-
niu br. rozpoczyna się nowa edycja europejskiej kampanii 
„Ręczne przemieszczanie cięŜarów”, adresowanej do 
sektora handlu detalicznego i branŜy budowlanej. Działania 
30 państw koordynuje Państwowa Inspekcja Pracy. Polska 
inspekcja jest pierwszą instytucją reprezentującą nowe 
państwa członkowskie UE, której Komitet WyŜszych 
Inspekttorów Pracy powierzył planowanie i nadzór nad 
realizacją ogólnoeuropejskiej kampanii. 

Dlatego w przedświątecznym apelu do pracodawców 
główny inspektor pracy zwraca takŜe uwagę na konieczność 
przestrzegania zasad i wymagań ergonomii. Idzie o zmini-
malizowanie wysokiego ryzyka powstania dolegliwości 
mięśniowo-szkieletowych u pracowników sklepów, którzy 
są nadmiernie obciąŜani masą przemieszczanych towarów 
i przeciąŜani tempem wykonywania prac transportowych. 

(http://www.pip.gov.pl) 
________________________________________________ 

 
 

SZKOLENIE DLA CZŁONKÓW  
RAD PRACOWNIKÓW  
Z WOJEWÓDZTW: ŁÓDZKIEGO 
I ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 
Instytut Spraw Obywatelskich rozpoczyna kolejny cykl 

bezpłatnych szkoleń dla członków rad pracowników. 
28 marca br. w godzinach 16.45-19.45 w Kielcach w 

CITI Hotel przy ul. Ignacego Paderewskiego 4c odbędzie się 
szkolenie dla członków rad pracowników z terenu woje-
wództw: łódzkiego i świętokrzyskiego. Chętni proszeni są o 
zgłoszenia na numer faxu: 0-42 630-17-49 lub mailem na 
adres: rady@iso.edu.pl 

Zaproszenie na szkolenie oraz kartę zgłoszeniową 
(a takŜe dowiedzieć się więcej o szkoleniach organizowa-
nych przez ISO) moŜna pobrać na stronie internetowej: 

http://www.radypracownikow.info/ 
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